
Директор Б.Ь. Гомкортиева
>абулак»
юй организации)

УТВЕРЖДЕНО:

расшифровка подписи

Приказ № 383

от 10.03.2021г.

«О назначении бракеражной комиссии на 2020-2021 учебный год»

На основании Постановления Г лавного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 30.06.2020 г. №16 утверждены санитарно-эпидемиологические 
правила СИ 3.1/2.43598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COV1D-19)». Постановления Главного государственного 
санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 "Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения". 
Постановления главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления .детей и молодежи», а также в целях соблюдения технологии приготовления 
пищи и для определения органолептических свойств готовой продукции и разрешения выдачи 
данной продукции учащихся 1 -4 классов

приказываю:

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих продуктов, за 
соблюдением условий их хранения и сроков реализации, качеством подготовки пищи и сроков 
ее реализации в следующем составе:
-председатель комиссии: Ужахова М.Х.- зам. директора по УВР
-члены комиссии: Ханиев З.К.- зам. директора по АХЧ, Гуражева Б.Ю. -зам. директора по ВР 
-ответственная за организацию питания учащихся 1-4 кл. Тангиева Л.Б -учитель ИЗО.; 
-медицинский работник школы-Султыгова Р.А.
-родитель-Бокова Д.М.

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество 
готовой продукции, нормы выхода готовых блюд.

3. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять периодические 
проверки закладки продуктов, условий хранения, качества поступающих продуктов, качество 
выхода продуктов питания и готовых блюд. Данные проверок оформлять соответствующим 
актом с последующей передачей руководителю школы.

4. Работникам пищеблока, заведующей питанием детей оказывать содействие членам 
бракеражной комиссии во время проверок.



5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена « 40у> о ъ
С приказом ознакомлена « iO» 0 3

С приказом ознакомлена « 10 » 0 3

С приказом ознакомлена « "10» 0 3

С приказом ознакомлен « i0  » 0 3

С приказом ознакомлена « /0  » 03

2021г. ^9*7
2021г.?;

2021 г.

Ужахова М.Х. 
Тангиева Л.Б. 

Гуражева Б.Ю. 

Бокова Д.М. 

Ханиев З.К. 

Султыгова Р.А.


